Muhammed (s.)'in kimliğini farklılaştıran rivayetlerin yer aldığı hususi hadis literatürünü meydana getirmiştir.

Bu literatürün oluşmasına *Tabakâtü'l-Kübra* adlı eserinde derlediği konularla Muhammed b. Sa'd'ın (öl. 230H./845M.) öncülük ettiği anlaşılmaktadır.⁴¹ Daha sonra H. Muhammed (s.) ile ilgili özelliklerin, hususi tasniflerle kaleme alındığı, *A'lâmü'n-Nebî/Nübüvve*,⁴² *Şemâilü'n-Nebî/Nübüvve/ Şemâilü'r-Resul/ Şemâil-i Şerife*,⁴³ *Delâilü'n-Nebî/Nübüvve*⁴⁴ ve *Hasâisü'n-Nebî/Nübüvve*⁴⁵ gibi daha yaygın

Meselâ Bakara 74. âyetinde 'Allah korkusundan yuvarlanan taşlar' dan söz edilir. Cansız varlıklar olan taşların 'korku' gibi canlılara has bir niteliğe gerçekten sahip olup olmadığı yorumcuları farklı açıklamalara sevk etmiştir. Üçüncü hicri asrın önemli isimlerinden biri olan el-Câhız'dan (255/868) öğrendiğimize göre tefsirle meşgul olanlar; Mücessime ve Haşevîler ve lafızların zahirine bağlı kalanlar bu ayeti lafzın zahirine hamletmiş ve taşlarında 'aklettiğini ve konuştuğunu' iddia etmişlerdir. Halbuki ona göre burada mecazî ve sembolik bir anlatım vardır. (Cahız, *el-Hayvân*, IV/39, 278, 289) Daha sonraki tefsir kaynaklarına bakıldığında bu âyetin literal manasıyla anlaşıldığı görülür. Âyetle ilgili farklı görüşlere atıfta bulunan Râzi (604/1207) ve Kurtubî (671/1272) gibi müfessirler bunun gerçek olduğunu, nitekim Hz. Peygamber'in mescidindeki kütüğün terk edildiği için 'inediğini'; 'Cahiliyye devrinde bazı taşların Hz. Peygambere selam verdiklerini'; 'kendisine vahiy geldiği vakit eve dönüşünde yolda rastladığı ağaç ve taşların da aynı şekilde O'na selam verdiklerini' hatırlatmışlardır. Böylece Allah'ın isterse cansız varlıklara da hayat, akıl ve idrak verebileceğini, bunun mümkün ve mâkul olduğunu söylemişlerdir. (Razi, *Tefsîru'l-Kebîr*, (I-XVI, Beyrut 1985), II/ 140; Kurtubî, *el-Câmi li ahkâmî'l-Kur'ân*, I/465,466). Zemaşşeri (538/1143) âyeti mecazla (Zemaşşeri, *Keşşaf*, Beyrut ty, II/77); Ebussuûd (951/1544) ise 'taşın çekim kanununa tabi olmasıyla' (Ebussuûd, *İrşâdu'l-Akl*, Beyrut ty, I/115) açıklamıştır. Çağdaş müfessirlerden Elmâlî (ö.1942) ise şöyle demiştir: "Yağmurlar, kasırgalar, zelzeleler gibi kudreti İlahiyeyi gösteren ayatı ilâhiyeden müteessir olarak Allah saygısından her halde düşer, yuvarlanır yerinden oynar..."